

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

Monday, July 18, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.1 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. E. K. Vijayan to call the attention of the Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage to the necessity to implement the revision of wages of the contingent employees of the Municipalities and Corporations of the State.

(2) Shri. V. P. Sajeendran to call the attention of the Chief Minister to the challenges and social problems reportedly being faced by the State due to the increase in the number of Migrant labourers in the State and their increased involvement in crimes.

III. Papers to be Laid:

(1) As per List 1

(2) As per List 2 under Rule 236(6).

(3) As per List 3 under Rule 47(2).

IV. Statement under Rule 300:

Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Electricity and Dewaswoms to make a statement under Rule 300 on the Total Electrification Project intended to be implemented in the State.

V. Statutory Resolution:

Prof. C. Raveendranath, Minister for Education to move the resolution under the proviso to sub section (1) of section 15 of the Kerala Education Act, 1958 (6 of 1959).

(Copy of the resolution already circulated)

VI. Motion under Rule 130:

(10.30 a.m. to 12.30 p.m.)

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the motion to raise a discussion regarding the move to merge State Bank of Travancore with State Bank of India.

(Copy of the resolution already circulated)

VII. Legislative Business:

(1) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2016.

(12.30 p.m to 1.30 p.m)

(2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation [Vote on Account (No.2)] Bill, 2016.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 17, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-Charge.

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2016 ജൂലൈ 18, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കോർപ്പറേഷനുകളിലെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിലെയും ശുചീകരണത്തൊഴിലാളികളുടെ വേതന പരിഷ്കരണം നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വഖഫ് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് അന്യസംസ്ഥാന തൊഴിലാളികളുടെ എണ്ണം വർദ്ധിച്ചു വരുന്നതിനാലും അവരുൾപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ വ്യാപകമാകുന്നതിനാലും സംസ്ഥാനം അഭിമുഖീകരിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വെല്ലുവിളികളും സാമൂഹ്യപ്രശ്നങ്ങളും സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. വി. പി. സജീന്ദ്രൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം.
- (3) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം.

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

സംസ്ഥാനത്ത് നടപ്പാക്കാനുദ്ദേശിക്കുന്ന സമ്പൂർണ്ണ വൈദ്യുതീകരണ പദ്ധതിയെക്കുറിച്ച് വൈദ്യുതിയും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി പ്രമേയം:

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി പ്രൊഫ. സി. രവീന്ദ്രനാഥ് 1958-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ ആക്ട് (1959 ലെ 6) 15-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിന്റെ ക്ലിപ്തനിബന്ധന പ്രകാരമുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. ചട്ടം 130 അനുസരിച്ചുള്ള ചർച്ച :

(രാവിലെ 10.30 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിനെ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ ലയിപ്പിക്കാനുള്ള നീക്കത്തെ സംബന്ധിച്ച് സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപക്ഷേപം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(ഉപക്ഷേപത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

(1) 2016-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണം.

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

(2) 2016-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ [വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് (2-ാം നമ്പർ)] ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ജൂലൈ 17.

പി. ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.